
JEŽÍŠ, KTERÝ UZDRAVUJE – J 4,43-5,15  

Dvě znamení k víře 
Ježíš ovšem před svými učedníky udělal i mnoho jiných zázraků, které nejsou 

zapsány v této knize. Ale tyto jsou zapsány, abyste uvěřili, že Ježíš je Kristus, Syn 

Boží, a abyste, když budete věřit, měli život v jeho jménu. Jan 20,30-31   

1. DRUHÉ ZNAMENÍ: UZDRAVENÍ SYNA SLUŽEBNÍKA (4,43-54) 
 Ježíš přichází do Galileje a je přivítán požadavkem (43-48) 

 Prorok není v úctě ve své vlasti 

 Viděli, co dělal v Jeruzalémě 

 Dokud neuvidíte zázraky neuvěříte 

 Ježíš uzdravuje syna královského služebníka (49-54) 

 Pojď se mnou, můj syn umírá 

 Jdi, tvůj syn žije 

 Uvěřil a s ním všichni v jeho domě  
 

2. JEŽÍŠ UZDRAVUJE NEMOCNÉHO U RYBNÍKU BETHESDA (5,1-15) 
 Rybník Bethesda (1-4) 

 Velká víra v lidské pověry  

 Cesta spasení z milosti 

 Uzdravení nemocného a porušení soboty 

 Velká víra v malého Boha 

 Zákonictví pronásleduje milost 
 

3. ZÁVĚR 
 Proč přicházíš za Ježíšem? 

 Jak velký je tvůj Bůh? 

 Jaké je tvé očekávání Božího jednání? 
 

Tomu pak, který je podle moci působící v nás schopen učinit 

nezměrně více než všechno, oč prosíme nebo co rozumíme, tomu buď 

sláva v církvi skrze Krista Ježíše ve všech dobách na věky věků. 

Amen. 

Efezským 3,20-21 



Studium slova „víra, věřit“  (řecky PISTIS, PISTEUÓ) ve spisech 

apoštola Jana: 
 

J 1,7 

J 1,12 

J 1,50 

J 2,11 

J 2,22-24 

J 3,12 

J 3,15-16 

J 3,18 

J 3,36 

J 4,21 

J 4,39 

J 4,41-42 

J 4,48 

J 4,50 

J 4,53 

J 5,24 

J 5,38 

J 5,44 

J 5,46-47 

J 6,29-30 

J 6,35-36 

J 6,40 

J 6,47 

J 6,64 

J 6,69 

J 7,5 

J 7,31 

J 7,38-39 

J 7,48 

J 8,24 

J 8,30-31 

J 8,45-46 

J 9,18 

J 9,35-36 

J 9,38 

J 10,25-26 

J 10,37-38 

J 10,42 

J 11,15 

J 11,25-27 

J 11,40 

J 11,42 

J 11,45 

J 11,48 

J 12,3 

J 12,11 

J 12,36-40 

J 12,42 

J 12,44 

J 12,46-47 

J 13,19 

J 14,1 

J 14,10-12 

J 14,29 

J 16,9 

J 16,27 

J 16,30-31 

J 17,8 

J 17,20-21 

J 19,35 

J 20,8 

J 20,25 

J 20,27 

J 20,29 

J 20,31 

J 21,20 

1J 1,9 

1J 3,23 

1J 4,1 

1J 4,16 

1J 5,1 

1J 5,4-5 

1J 5,10 

1J 5,13 

3J 1,5 

 


